
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
     DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Tanabi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.tanabi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Tanabi, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tanabi poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.tanabi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  T a n a b i
CNPJ 45.157.104/0001-42
Rua Dr Cunha Jr, 242
Telefone: (17) 3272-9000
Site: www.tanabi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  T a n a b i
CNPJ 51.853.687/0001-49
Rua José Siriani, 933
Telefone: (17) 3274-2113 / 3274-2114
Site: www.tanabi.sp.leg.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Atas de Sessões 4 ................................................................... 

Segunda-feira, 11 de março de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 985A                                                                      Página 1 de 14



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 2 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 5.067/2024.

Objeto:  Nomeia  gestores  em
a t e n ç ã o  à s  d i r e t r i z e s
fundamentais  do  regime jurídico
de  parcerias,  em  conformidade
c o m  a  L e i  F e d e r a l  n º .
13.019/2014,  alterada  pela  Lei
Federal  13.204/2015,  dando
outras  providências.

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº. 13.019, de 31 de
julho  de  2014,  que  estabelece  o  regime  jurídico  das
parcerias entre a administração pública e as organizações
da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a
consecução de finalidades de interesse público e recíproco,
mediante  a  execução  de  atividades  ou  de  projetos
previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos
em termos de colaboração, em termos de fomento, ou em
acordos de cooperação; define diretrizes para a politica de
fomento,  de  colaboração  e  de  cooperação  com
organizações da sociedade civil; e altera as Leis nºs. 8.429,
de 02 de junho de 1992, e 9.790, de 23 de março de 1999;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº. 13.204, de 14 de

dezembro de 2015, que Altera a Lei no 13.019, de 31 de
julho  de  2014,  “que  estabelece  o  regime  jurídico  das
parcerias voluntárias, envolvendo ou não transferências de
recursos  financeiros,  entre  a  administração  pública  e  as
organizações  da  sociedade  civil,  em  regime  de  mútua
cooperação, para a consecução de finalidades de interesse
público;  define  diretrizes  para  a  política  de  fomento  e  de
colaboração com organizações da sociedade civil; institui o
termo de colaboração e o termo de fomento; e altera as
Leis nºs. 8.429, de 02 de junho de 1992, e 9.790, de 23 de
março de 1999; 9.249, de 26 de dezembro de 1995, 9.532,
de 10 de dezembro de 1997, 12.101, de 27 de novembro
de 2009, e 8.666, de 21 de junho de 1993; e revoga a Lei
nº 91, de 28 de agosto de 1935;

CONSIDERANDO, que cabe ao município concedente
nomear  gestores  para  avaliar,  acompanhar  e  fiscalizar  a
execução  de  parcerias;

CONSIDERANDO,  os  relevantes  serviços  prestados
pelas entidades do terceiro setor;

CONSIDERANDO, a necessidade de reorganização de
gestores das parcerias;

DECRETA:
Art. 1º. Ficam nomeados os gestores das parcerias,

com o objetivo de avaliar, controlar e fiscalizar a execução
das parcerias, conforme expresso abaixo:

I  –  Gestora das Parcerias da Educação: Profª.  Maria
Eunice  Violin  Brandt  Salomão,  portadora  do  RG  nº.
10.277.263 SSP/SP, inscrita no CPF sob nº. 018.849.178-36;

I I  –  Gestora  das  Parcer ias  da  Assistência  e
Desenvolvimento Social:  Sra. Francieli  Gonçalves Pereira,
portadora do RG nº. 28.785.322-6 SSP/SP, inscrita no CPF
sob nº. 277.229.768-32, CRESS nº. 48.460;

III – Gestora das Parcerias da Saúde: Dr. Lucas Tadeu
Pereira Michelini, portador do RG nº. 43.680.932-1 SSP/SP,
inscrito  no  CPF  sob  nº.  347.939.278-40,  CRO  SP  nº.
10.6418;

IV – Gestor das Parcerias da Cultura: Sr. Mauro Sergio
Cecílio, portador do RG nº. 16.931.926-x SSP/SP, inscrito no
CPF sob nº. 090.885.138-30;

V – Gestor das Parcerias de Esportes e Lazer: Profº.
Francis  Henrique  Medeiros  Lopes,  portador  do  RG  nº.
30.744.421-1  SSP/SP,  inscr i to  no  CPF  sob  nº .
288.831.078-37;

VI – Pela Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos:
Dra. Daniele de Castro Figueiredo Martins, portadora do RG
nº.  29.692.170-1  SSP/SP,  inscrita  no  CPF  sob  nº.
220.694.228-36,  OAB/SP  nº.  238.016;

VII – Pelo Setor de Contabilidade:
a) Antônio Joao Targa, portador do RG nº. 9.139.491,

inscrito no CPF sob nº. 025.875.838-45;
b) Marta Regina Poltronieri Poloto, portadora do RG nº.

27.411.062-3, inscrita no CPF sob nº. 271.598.968-74;
VIII – Pelo Controle Interno: Tiago Martinez, portador do

RG  nº .  54 .102.863-7 ,  inscr i to  no  CPF  sob  nº .
459.207.558-73.

Art. 2º. Competem aos gestores de cada parceria, as
seguintes determinações:

I  –  Avaliar,  acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  da
parceria;

II  –  Informar  ao  Prefeito  do  Município  ou  Superior
Hierárquico  Imediato  à  existência  de  fatos  que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou as
metas  da  parceria  e  de  indícios  de  irregularidades  na
gestão de recursos,  bem como as providências a serem
adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas
detectados;

III – Outras competências prescritas na Lei Federal nº.
13.019, de 31 de julho de 2014, alterada pela a Lei Federal
13.204, de 14 de dezembro de 2015.

Art. 3º. Os gestores das parcerias poderão a qualquer
tempo,  apontar  mediante  notificação  a  entidade  parceira,
medidas a sanear condutas irregulares identificadas.

Art. 4º. O gestor da parceria terá livre acesso, aos
locais  de  execução  do  objeto,  e  locais  de  guarda  de
equipamentos, materiais, documentos e quaisquer outros
bens destinados ou utilizados na parceria, sem necessidade
de prévio agendamento.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 3 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art.  6º.  Ficam revogadas  todas  as  disposições  em
contrário, especialmente o Decreto Municipal nº. 4.856, de
14 de março de 2023.

Prefeitura do Município de Tanabi.
Em 08 de março de 2024.

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
Prefeito do Município

Registrado e Publicado na
Secretaria, data supra.

Daniele de Castro Figueiredo Martins
Secretária Municipal dos Negócios Jurídicos.

Thales Facipieri Castro
Secretário Municipal da Administração.

...........................................................................................................
DECRETO MUNICIPAL Nº. 5.068/2024.

Objeto: Habilita a ASSOCIAÇÃO
DOS PRODUTORES RURAIS DE
GUAPIAÇU E OUTROS,  visando
a  participação  de  processos
l ic i tatór ios ,  dando  outras
providências.

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO, o regular processo administrativo,
elencado junto a Chamada Pública nº. 01/2023 e Contrato
nº.  3.062/2023, de 13 de março de 2023 -  Contrato de
fornecimento  de  legumes,  frutas  e  verduras  para  a
alimentação escolar adquiridos da Agricultura Familiar do
Empreendedor Familiar Rural;

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº. 4.963/2023,
de 26 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO, o Oficio CATISJRP 04/2024, de 01 de
março  de  2024,  subscrito  pelo  Sr.  Fernando  Miqueleti,
Diretor Técnico de Divisão – CATI – Regional de São José do
Rio  Preto,  que  informa  que  a  ASSOCIAÇÃO  DOS
PRODUTORES  RURAIS  DE  GUAPIAÇU  E  OUTROS,
inscrita no CNPJ sob nº.  49.131.104/0001-24, regularizou
sua situação quanto ao CAF, o qual foi novamente emitido
para  atender  os  critério  previstos  na  Legislação,  ficando  a
mesma apta à participar de processos licitatórios,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  revogado  o  Decreto  Municipal  nº.

4.963/2023, de 26 de setembro de 2023.
Art. 2º.  Ficam a Secretaria Municipal  dos Negócios

Jurídicos e o Setor de Licitações e Contratos, autorizados a
tomarem  as  medidas  cabíveis,  quanto  a  habilitação
ASSOCIAÇÃO  DOS  PRODUTORES  RURAIS  DE
GUAPIAÇU  E  OUTROS ,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº.
49.131.104/0001-24,  a  fim  de  fazer  cumprir  o  presente
Decreto,  inclusive  comunicando  tal  fato  ao  Tribunal  de
Contas do Estado de São Paulo, nos termos da legislação
vigente.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.  4º.  Ficam revogadas  todas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura do Município de Tanabi.
Em 08 de março de 2024.

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
Prefeito do Município

Registrado e Publicado na
Secretaria, data supra.
Thales Facipieri Castro

Secretário Municipal da Administração.
Daniele de Castro Figueiredo Martins

Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 4 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
 

Proc. Licitatório n.º 000005/24 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 1 
Objeto: Aquisição de até 5.000 (cinco mil) Ovos de Chocolate ao leite, 1ª qualidade, pesando no mínimo de 150 g. cada. 
Detalhamento do Objeto: Aquisição de até 5.000 (cinco mil) Ovos de Chocolate ao leite, 1ª qualidade, pesando no mínimo de 
150 g. cada. 
 
Na data de 19 de fevereiro de 2024, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta 
na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
3257 01/02/2017 KEILA MARA MOURÃO COSTA DE SOUZA Pregoeiro 389.367.528-04 46.139.910-6 
4159 23/01/2023 JOÃO PAULO DA SILVIERA Pregoeiro 272.197.148-40 29.544.837-4 
4381 30/01/2024 ANDREI DA SILVEIRA GARCIA Equipe de Apoio 184.580.398-18  
4381 30/01/2024 JOÃO ARTUR VIOLIN MICHELINI Equipe de Apoio 315.167.478-01 493725611 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a 
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de 
lances. 

 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

 
Sim 

46.336.677 Oscar Américo Felizardo 
Oscar Américo Felizardo 

MEI 
882.381.216-04 

46.336.677/0001-04 
7170110 

Sim 

 
Sim 

52.021.032 AILTON CESAR CALBO 
AILTON CESAR GALBO 

MEI 
181.853.678-17 

52.021.032/0001-77 
25.952.997-7 

Sim 

 
Sim 

DON GUERRIER LTDA 
IVA SIA GUERREIRO 

EPP 
342.701.448-74 

11.633.474/0001-97 
434947726 

Sim 

 
Sim 

ELIDA MARCIA PINTO PIMENTEL 
ELIDA MARCIA PINTO PIMENTEL 

MEI 
056.019.858-20 

51.714.427/0001-92 
05601985820 

Sim 

 
Sim 

EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE 
LTDA 
GABRIELA EMILIANA RENISZ 

ME 
081.986.119-75 

34.406.070/0001-66 
102729994 

Sim 

 
Sim 

GABRIELA FIORE 
THIAGO DE LIMA GOMES 

ME 
381.429.698-23 

25.230.113/0001-04 
46961005 

Sim 

 
Sim 

GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E PESCADOS 
LTDA 
RAFAEL COLERATO SIMIONI 

 
384.038.148-79 

36.535.440/0001-90 
34000996 

Não 

 
Sim 

GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 
GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 

MEI 
081.496.978-02 

47.408.816/0001-12 
87510819 

Sim 

 
Sim 

GOLD PROMOCAO DE VENDAS E SERVICOS LTDA 
Isabel Alves Cano 

EPP 
374.851.188-46 

18.891.106/0001-98 
419208537 

Sim 

 
Sim 

JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA 
JEFFERSON BENITES CARDOSO 

 
002.225.051-41 

17.918.110/0001-30 
1050847 

Não 

 
Sim 

R&M ALIMENTOS LTDA 
MAISA RIBEIRO DE CAMPOS 

EPP 
066.416.599-09 

29.421.808/0001-24 
103252407 

Sim 

 
Sim 

RITA LUCIANE DE OLIVEIRA BORMANN LIMITADA 
RITA LUCIANE DE OLIVEIRA BORNMANN 

EPP 
596.314.229-68 

02.538.539/0001-24 
1796881SC 

Sim 

 
Sim 

ROSELI AP. POJATI TANABI - ME 
ROSELI APARECIDA POJATI 

ME 
070.403.718-12 

10.354.630/0001-18 
21.998.893-6 

Sim 

 
Sim 

Sagres Food Ltda 
Alex Sandro Corrêa Castro 

 
275.451.838-00 

17.176.776/0001-60 
27158214-5 

Não 

 
Sim 

SUPERMERCADO TANABI  EIRELI 
LINDOMAR FERREIRA DA SILVA 

 
129.224.358-90 

10.414.765/0001-21 
219920667 

Não 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi 
verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e 
condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da 
etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1  JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA 23,00 Classificado    
S 

2  52.021.032 AILTON CESAR CALBO 95.000,00 Classificado    
S 

3  SUPERMERCADO TANABI  EIRELI 99.900,00 Classificado    
S 

4  GABRIELA FIORE 118.000,00 Classificado    
S 

5  GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E PESCADOS LTDA 118.450,00 Classificado    
S 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 5 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
6  ROSELI AP. POJATI TANABI - ME 118.500,00 Classificado    

S 
6  Sagres Food Ltda 118.500,00 Classificado    

S 
6  RITA LUCIANE DE OLIVEIRA BORMANN LIMITADA 118.500,00 Classificado    

S 
6  DON GUERRIER LTDA 118.500,00 Classificado    

S 
6  R&M ALIMENTOS LTDA 118.500,00 Classificado    

S 
6  GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 118.500,00 Classificado    

S 
6  EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE LTDA 118.500,00 Classificado    

S 
7  46.336.677 Oscar Américo Felizardo 200.000,00 Classificado    

S 
  ELIDA MARCIA PINTO PIMENTEL 

Motivo: Proposta não informada. 
0,00 Desclassificado 

Proposta não 
informada. 
 

  GOLD PROMOCAO DE VENDAS E SERVICOS LTDA 
Motivo: Proposta não informada. 

0,00 Desclassificado 
Proposta não 
informada. 
 

MENSAGENS 
Apelido 
Proponente / Fornecedor 

Código 
Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) 
Empresa sediada local ou regionalmente 

LIC002 
ROSELI AP. POJATI TANABI - ME 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC003 
RITA LUCIANE DE OLIVEIRA BORMANN LIMITADA 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC004 
Sagres Food Ltda 

 
 

Não 
Não 

LIC005 
SUPERMERCADO TANABI  EIRELI 

 
 

Não 
Não 

LIC006 
DON GUERRIER LTDA 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC007 
ELIDA MARCIA PINTO PIMENTEL 

 
MEI 

Sim 
Não 

LIC008 
GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 

 
MEI 

Sim 
Não 

LIC009 
JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA 

 
 

Não 
Não 

LIC010 
GOLD PROMOCAO DE VENDAS E SERVICOS LTDA 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC011 
R&M ALIMENTOS LTDA 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC012 
GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E PESCADOS LTDA 

 
 

Não 
Não 

LIC013 
52.021.032 AILTON CESAR CALBO 

 
MEI 

Sim 
Não 

LIC014 
GABRIELA FIORE 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC015 
EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE LTDA 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC016 
46.336.677 Oscar Américo Felizardo 

 
MEI 

Sim 
Não 

 
Mensagens do Processo Licitatório  
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:07:09) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:07:48) 
Bom Dia, SRS lics vamos começar 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:08:01) 
Propostas enviadas em análise, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:08:11) 
Item: 1 - Proposta para todos os itens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:08:11) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:08:32) 
bom dia 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 11:15:28) 
verificada a habilitação 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 11:42:08) 
Sessão suspensa. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 11:42:08) 
Data da nova realização: 23/02/2024 -  
Horário: 09:00 -  



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 6 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
Motivo: Suspensão Administrativa - APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:01:16) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 23/02/2024 09:11:44) 
Bom dia 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:37:55) 
Anexo 
Image230224091239.pdf 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:38:27) 
Bom dia srs lics 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:41:09) 
sr lic 06, fica inabilitado de acordo com o artigo 162 da lei 14133, contados a partir da publicação do diario do municipio da data de 21/02/2024,  
Edição nº 972A , 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:42:24) 
Diante disso, fica concedido o prazo de recurso conforme estabelecido no edital, ou seja até 26/02/2024. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/02/2024 09:47:22) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:56:43) 
srs lics fica designada para o dia terça dia 27/02/2024 as 08h30min a reativação da sessão obrigada a todas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:57:17) 
Sessão suspensa. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 23/02/2024 09:57:17) 
Data da nova realização: 27/02/2024 -  
Horário: 08:30 -  
Motivo: Suspensão Administrativa - AGUARDANDO PRAZO DE RECURSO DA AMOSTRA 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 08:50:26) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 09:40:45) 
Em conferencia de documentos 
De: SISTEMA - Para: LIC009 - (Data e Hora: 27/02/2024 10:07:24) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 11:59:14) 
Diante da habilitação lic 009, fica concedido conforme item 4.3 do termo de referência do edital, as amostras poderão ser entregues no endereço 
na Rua Doutor Cunha Junior nº 242 – Bairro Centro – CEP 15.170-000 – Tanabi – SP, no prazo limite de 03 (três) dias úteis, sendo que a 
empresa assume total responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega. Sendo assim o prazo de entrega será até dia 01/03/2024 até 
as 15h00. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 12:00:19) 
Fica designado para o dia 04/03/2024 as 09h00, reativação da sessão com o resultado da análise das amostras. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 12:01:08) 
boa tarde a todos 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 12:05:30) 
Sessão suspensa. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 12:05:30) 
Data da nova realização: 04/03/2024 -  
Horário: 09:00 -  
Motivo: Suspensão Administrativa - APRESENTAÇÃO DE ANALISE DE AMOSTRA 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 09:10:21) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 09:11:12) 
Bom dia, Srs Lic 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 09:16:29) 
Considerando a habilitação da empresa JB Cardoso, considerando o prazo para apresentação de amostras, o qual o licitante não o fez dentro do 
prazo concedido, fica desclassificada, chamando a próxima classificada subsequente 
De: SISTEMA - Para: LIC011 - (Data e Hora: 04/03/2024 09:20:53) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 09:22:26) 
Srs lics faremos a conferencia de documentos da lic 011 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 10:02:23) 
sr. lic 011 favor apresentar as declarações do edital referente aos itens 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 10:02:43) 
seu de 1 hora 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 11:20:48) 
Considerando que o lic 011, não apresentou as declarações solicitadas no edital e considerando ainda que concedido o prazo de 01 hora para 
regularização desta situação, ou seja apresentação das declarações restou a pregoeira desclassificar este licitante, chamando o próximo lic 
subsequente. 
De: SISTEMA - Para: LIC011 - (Data e Hora: 04/03/2024 11:22:10) 
Licitante inabilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC011 - (Data e Hora: 04/03/2024 11:22:10) 
Motivo: não apresentou as declarações, bem como não apresentou as referidas dentro do prazo concedido. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 11:22:58) 
Srs lics passaremos agora para conferencia da documentação do lic 015. 
De: SISTEMA - Para: LIC015 - (Data e Hora: 04/03/2024 11:23:31) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 11:32:35) 
sr lic 015, fica concedido conforme edital o prazo de 02 horas para apresentação da documentação solicitada conforme o edital de Pregão 
eletronico 01/2024 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 12:00:09) 
sessão suspensa para almoço voltamos as 13h32min 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 14:09:11) 
boa tarde srs lics 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 7 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 14:15:06) 
Srs lics considerando que o lic 015 teve a oportunidade de apresentar sua documentação o qual não o fez dentro do prazo concedido pelo edital, 
ficando o lic 015 inabilitado.  Dando prosseguimento aos trabalhos e considerando a inabilitação do lic015, a Pregoeira passara para a 
conferencia dos documentos do lic 05. 
De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 04/03/2024 14:17:07) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 15:23:14) 
Sr lic 05, considerando a necessidade de apresentar as declarações referente aos itens 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, fica concedido o prazo de 1 
hora conforme concessão anteriormente autorizada aos licitantes quando necessário apenas o saneamento das declarações sob pena de 
inabilitação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 16:35:18) 
Srs lics considerando que o lic 05 teve a oportunidade de sanear sua documentação faltante,  o qual não o fez dentro do prazo concedido, 
ficando declarado o lic 05 inabilitado. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 16:46:02) 
Ato continuo, e, considerando a desclassificação dos licitantes, bem como a inabilitação de licitantes, tomando ainda por base a proximidade da 
pascoa, momento oportuno para a aquisição dos ovos de pascoa objeto desta licitação, descido por fracassar o pregão eletrônico  
 Nº 01/2024, encaminhando este certame a Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos para a emissão de parecer, vislumbrando qual forma o 
objeto poderá, se for o caso, ser adquirido o objeto da presente licitação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 17:10:21) 
boa tarde, srs lics voltaremos amanhã a partir das 08h30min 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 04/03/2024 17:10:28) 
obrigada a todos 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 04/03/2024 17:33:36) 
Boa tarde Sr. Pregoeiro. Gostariamos de saber com base em qual item do Edital, ou na lei será adotada essa decisão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 11:11:53) 
bom dia srs lics a sessão será retomada as 14h00 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/03/2024 11:19:40) 
Bom dia sr pregoeiro(a) 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/03/2024 11:19:57) 
vai continuar ou ira ser fracassada? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 14:29:02) 
boa tarde srs lics, em atenção a SUM473 foi decidido com orientação da Secretaria dos Negocios Juridicos dar prosseguimento a este processo. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 14:35:02) 
Srs lics o lic 016 foi desclassificado em razão de sua proposta não ofertar a marca do produto que seria fornecido, impossibilitando o julgamento 
da proposta. 
De: SISTEMA - Para: LIC016 - (Data e Hora: 05/03/2024 14:35:50) 
Licitante inabilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC016 - (Data e Hora: 05/03/2024 14:35:50) 
Motivo: licitante foi desclassificado em razão de sua proposta não ofertar a marca do produto que seria fornecido, impossibilitando o julgamento 
da proposta. 
De: SISTEMA - Para: LIC013 - (Data e Hora: 05/03/2024 14:36:57) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 14:44:45) 
srs lics vamos para analise de documentos 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 15:14:16) 
Sr. Lic 013, considerando a necessidade do cumprimento dos itens 8.21 e 8.22 fica concedido o prazo de 1 hora conforme concessão 
anteriormente autorizada aos licitantes quando necessário sanear apenas um documento. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 16:20:55) 
Srs lics o lic 013 foi inabilitado uma vez que, tento sido concedido prazo para apresentação dos documentos constantes nos itens 8.21 e 8.22 do 
edital, tais documentos não foram apresentados. 
De: SISTEMA - Para: LIC013 - (Data e Hora: 05/03/2024 16:21:39) 
Licitante inabilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC013 - (Data e Hora: 05/03/2024 16:21:39) 
Motivo: licitante foi inabilitado uma vez que, tento sido concedido prazo para apresentação dos documentos constantes nos itens 8.21 e 8.22 do 
edital, tais documentos não foram apresentados. 
De: SISTEMA - Para: LIC014 - (Data e Hora: 05/03/2024 16:22:43) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 16:36:53) 
srs lics conferencia de documentos 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 16:48:02) 
Sr lic 014, considerando a necessidade de apresentar as declarações referente aos itens 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, fica concedido o prazo de 1 
hora conforme concessão anteriormente autorizada aos licitantes quando necessário apenas o saneamento das declarações sob pena de 
inabilitação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 16:51:30) 
Srs lics considerando prazo concedido de 1 hora ao lic 014 expirando seu prazo as 17h48min para juntada da documentação faltante, informo 
ainda que a sala de disputa encontra se aberta para a juntada dos referidos documentos, com retorno da sessão para amanhã, quarta-feira dia 
06/03/2024 as 08h30min. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/03/2024 16:51:53) 
obrigada a  todos 
De: LIC014 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/03/2024 17:44:12) 
Anexo 
DECLARAÇÕES (assinada).pdf 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/03/2024 08:38:04) 
bom dia srs lics 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/03/2024 08:45:02) 
Bom dia Sr. Pregoeiro. Em analise da documentação verificou-se que os balanços da empresa (Lic014) estão sem o termo de abertura e 
encerramento. 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/03/2024 08:45:36) 
Diante disso solicitamos a desclassificação da mesma. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 06/03/2024 09:03:01) 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 8 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
Sr lic 003, diante do questionamento formulado pelo nobre licitante esclareço que além da documentação apresentada pela lic 014, foi consultado 
e verificado que a mesma encontra-se de forma regular no SICAF. Diante disso, em obediência ao item 7.1.1. do edital que diz que “A 
documentação exigida para fins de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista e econômico-?nanceira, poderá ser substituída pelo registro 
cadastral no sicaf” consideramos a documentação apresentada bem como o registro no SICAF. 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/03/2024 09:05:17) 
Obrigada Sr. Pregoeiro pelo esclarecimento. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/03/2024 09:05:51) 
Considerando o saneamento da documentação solicitada na sessão dentro do prazo concedido pela lic 014, fica suspensa a presente sessão 
para a apresentação de amostras e respectiva expedição da Ata de Análise dos ovos de pascoa. O prazo para apresentação de amostra será de 
até 03 dias uteis, ou seja, até as 15h00 do dia 11/03/2024. Caso a lic 014 apresente a amostra antes do prazo concedido a sessão será retomada 
no prazo de 24 horas contadas da convocação feita através do chat deste processo. Em caso de não comunicação chat fica designada para o dia 
11/03/2024 as 16h30min. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/03/2024 09:09:00) 
A amostra deverá ser apresentada no endereço na Rua Doutor Cunha Junior nº 242 – Bairro Centro – CEP 15.170-000 – Tanabi – SP, 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/03/2024 09:09:23) 
obrigada a todos 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/03/2024 11:49:19) 
Anexo 
ata de analise 08.03.2024.pdf 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/03/2024 11:53:06) 
Bom dia senhores licitantes, segue ata de análise da amostra apresentada pela lic 014, bem como documentos juntados. Fica mantida a sessão 
para dia 11/03/2024 as 16h30min. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/03/2024 16:30:31) 
Boa tarde Srs lics 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/03/2024 16:30:52) 
vamos abrir o prazo recursal do sistema 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/03/2024 16:44:40) 
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão. 
 
Lote / Item 1 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:08:11) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC009 (Classificado),  
2º - LIC013 (Classificado),  
3º - LIC005 (Classificado),  
4º - LIC014 (Classificado),  
5º - LIC012 (Classificado),  
6º - LIC011 (Classificado),  
6º - LIC002 (Classificado),  
6º - LIC003 (Classificado),  
6º - LIC004 (Classificado),  
6º - LIC015 (Classificado),  
6º - LIC006 (Classificado),  
6º - LIC008 (Classificado),  
7º - LIC016 (Classificado).  
LIC007 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC010 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:08:11) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:08:11) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: LIC011 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:09:33) 
Sr Pregoeiro, valor unitario ou valor total do lote? Qual damos lance? Obrigado 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:10:32) 
O primeiro lugar esta com valor unitário? 
De: LIC011 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:10:49) 
Correto, valor unitario o primeiro colocado. 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:11:12) 
unitario 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:12:58) 
os lances vao ser em valor total? 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:13:09) 
obrigada 
De: LIC015 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:14:30) 
Os lances serão considerados unitário ou global? 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:15:46) 
O pregoeiro disse que sera unitário 
De: LIC015 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:16:11) 
Obrigado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:18:09) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:18:09) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance ofertado. 
De: LIC011 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:19:49) 
preço por lote ou unitario Sr Pregoeiro? 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:20:19) 
preço por lote ou unitario Sr Pregoeiro? 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:21:22) 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 9 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
bom conforme mensagem acima sera unitario. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:26:23) 
em atenção ao item 5.5 do edital os lances serão ofertados pelo valor unitário 
De: LIC011 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:28:12) 
obrigado pelo retorno 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:28:37) 
110.000,00 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:28:59) 
22,00 
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 19/02/2024 09:30:45) 
bom dia não entendi a pergunta 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:32:03) 
110.000,00 lote corresponde a 22,00 unitario 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:32:37) 
apenas registro do meu preço, Sr. Pregoeiro 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:32:39) 
acredito que seja isso que o licitante tenha questionado 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 09:33:13) 
sr lic 06 seu preço esta errado? 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:33:20) 
porque o ultimo lance está abaixo de 60% do item orçado pela administração 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:37:22) 
item 6.7 do edital 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 09:37:41) 
sr lic 06 seu ultimo lance foi 9,20 correto? 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:38:59) 
nao e possivel voltar o lance, e se a comissão entender que o meu lance e inexequivel eu apresento a planilha de custo 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:40:10) 
todos participantes estao acima de 50% 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 09:43:00) 
sr lic 06, em atenção ao item 6.7, apresentar planilha de custo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 09:43:50) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:45:53) 
qual o prazo para apresentação? 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 09:47:11) 
sr. lic 006, apresentar planilha de custo em até 30 minutos, obrigada 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:47:40) 
nao menciona no edital 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 09:49:11) 
sr. lic 006, apresentar planilha de custo em até 30 minutos, obrigada 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 09:54:55) 
e pouco tempo sr pregoeiro 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 09:59:43) 
sr. lic 06 consigo no maximo 40min 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:10:33) 
ja estou pedindo para assinar 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:10:38) 
encaminho obrigada 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 10:12:26) 
estou no aguardo 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:14:12) 
Anexo 
Proposta Readequada e Planilha de exequibilidade-VersaoImpressao (2).pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:15:43) 
Ja encaminhei a proposta readequada tb 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:16:06) 
pode confirmar por favor? 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 10:17:56) 
confirmo o recebimento, da planilha de custo e proposta readequada 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 10:18:58) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 10:19:05) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:21:37) 
onde podemos ver a planilha? 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:22:57) 
tambem estamos curiosos. 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:25:26) 
Acredito que cada empresa tenha sua forma de trabalho.  Acredito que a empresa que ficou em segundo, ou terceiro nao seja muito diferente. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 10:26:56) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:27:13) 
alias varios participantes com valor inexequivel conforme estabelicido em edital 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:28:22) 
No seu entendimento, porem comprovado na minha planilha de exequibilidade que não estamos inexequiveis 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:28:33) 
que precisa calcular suas palavras 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:28:34) 
Lic 006, fale por sua empresa, por favor. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 10 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:28:35) 
tambem acho pois valor muito abaixo 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:28:49) 
vc esta falando da minha empresa 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:29:00) 
pois é, achei muito baixo o preço unitário, mas não questiono. 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:29:23) 
Sr (a) pregoeiro, por favor gostaria de ter acesso a planilha de custo por gentileza. Obrigada 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:29:27) 
desde que a qualificação do produto seja igual está no edital. 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:30:23) 
Concordo, vcs podem acompanhar a amostra . Isso sim seria mais apropriado 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 10:34:00) 
sr lic 06, o arquivo do balaço não esta abrindo favor enviar através do chat 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:34:10) 
também concordo, o ideal seria apresentar as amostras 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 10:41:29) 
srs lic planilha de custo disponibilizada 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:44:22) 
Anexo 
Balanço 2023.rar 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:45:26) 
Anexo 
Balanco 2022.rar 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 10:45:31) 
sr. Lic 06 tanto o documento anexado na documentação quanto este arquivo enviado através do chat, não estão abrindo 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 10:46:11) 
consegue me mandar em outro formato 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:46:17) 
Conseguiu abrir 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:47:15) 
vou mandar um por um dos arquivos PDF 
De: PREGOEIRO - Para: LIC006 - (Data e Hora: 19/02/2024 10:47:50) 
não o arquivo enviado pelo chat também não abre 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:47:59) 
Anexo 
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 2023-VersaoImpressao.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:48:19) 
Anexo 
Coeficientes de Análises 2023-VersaoImpressao (1).pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:48:36) 
Anexo 
Recibo Sped 2023.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:48:56) 
Anexo 
Termo de Abertura e Encerramento (1).pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:49:12) 
Anexo 
DRE SPED 2023.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:49:33) 
Anexo 
Balanço Sped 2023.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:50:02) 
Anexo 
Coeficientes de Análises 2022-VersaoImpressao.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:50:22) 
Anexo 
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS-VersaoImpressao.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:50:42) 
Anexo 
Dre Sped.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:51:09) 
Anexo 
Balanço Sped.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:51:36) 
Anexo 
Termo de Abertura e Encerramento.pdf 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:52:28) 
Acredito que tenha ido todos , favor confirmar 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 10:53:26) 
tem mais algum que nao conseguiu abrir 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 11:07:38) 
onde estaria o documento? 
De: LIC013 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 11:16:53) 
verificado 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 11:23:39) 
pregoeiro, precisa que eu mande mais alguma coisa? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 11:25:16) 
Sr. lic 06,  conforme item 4.3 do termo de referencia do edital, as amostras poderão ser entregues no endereço na Rua Doutor Cunha 
Junior nº 242 – Bairro Centro – CEP 15.170-000 – Tanabi – SP, no prazo limite de 03 (três) dias úteis, sendo que a empresa assume total 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 11 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega. Sendo assim o prazo de entrega será até quinta feira dia 22/02/2024 as 15h00. 
De: LIC006 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 19/02/2024 11:26:22) 
Sr Pregoeiro, sobre a documentação esta ok? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 11:27:30) 
srs lics vamos suspender a sessão pelo prazo determinado acima e retornaremos no dia 23/02/2024, as 09h00, com o resultado da avaliação do 
aceite ou rejeite das amostras 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 11:28:29) 
sr. lic 06, a habilitação ou inabilitação é feita após o resultado da avaliação das amostras 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 19/02/2024 11:28:59) 
Desde já agradecemos a presença de todos . 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/02/2024 09:48:26) 
Item do licitante inabilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC006 - (Data e Hora: 23/02/2024 09:48:26) 
Motivo: Licitante inabilitado reprovação de amostra 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 27/02/2024 11:59:08) 
Diante da habilitação lic 009, fica concedido conforme item 4.3 do termo de referência do edital, as amostras poderão ser entregues no endereço 
na Rua Doutor Cunha Junior nº 242 – Bairro Centro – CEP 15.170-000 – Tanabi – SP, no prazo limite de 03 (três) dias úteis, sendo que a 
empresa assume total responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega. Sendo assim o prazo de entrega será até dia 01/03/2024 até 
as 15h00. 
De: SISTEMA - Para: LIC009 - (Data e Hora: 04/03/2024 09:17:31) 
Item do licitante inabilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC009 - (Data e Hora: 04/03/2024 09:17:31) 
Motivo: Não apresentou amostra dentro do prazo concedido 
De: SISTEMA - Para: LIC015 - (Data e Hora: 04/03/2024 14:16:21) 
Item do licitante inabilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC015 - (Data e Hora: 04/03/2024 14:16:21) 
Motivo: licitante inabilitado por não apresentar documentação dentro do prazo concedido 
De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 04/03/2024 16:57:34) 
Item do licitante inabilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 04/03/2024 16:57:34) 
Motivo: lic 05 teve a oportunidade de sanear sua documentação faltante, o qual não o fez dentro do prazo concedido, ficando declarado o lic 05 
inabilitado. 
De: SISTEMA - Para: LIC014 - (Data e Hora: 11/03/2024 16:31:11) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC014 - (Data e Hora: 11/03/2024 16:31:11) 
25.230.113/0001-04  
GABRIELA FIORE  
Melhor oferta: R$ 16,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/03/2024 16:31:11) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/03/2024 16:31:11) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/03/2024 16:41:12) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

   46.336.677 Oscar Américo Felizardo  117.990,00 Lance                 19/02/2024 
09:12:38 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 117.900,00 Lance                 19/02/2024 
09:16:55 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 117.800,00 Lance                 19/02/2024 
09:19:45 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 117.700,00 Lance                 19/02/2024 
09:22:15 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 117.600,00 Lance                 19/02/2024 
09:24:06 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 117.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:28:38 

   Sagres Food Ltda  94.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:13:15 

   DON GUERRIER LTDA  94.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:10:07 

   R&M ALIMENTOS LTDA  93.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:11:23 

   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 
CHOCOLATE LTDA 

 92.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:12:58 

   R&M ALIMENTOS LTDA  91.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:13:11 

   GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E 
PESCADOS LTDA 

 90.816,00 Lance                 19/02/2024 
09:15:56 

   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 
CHOCOLATE LTDA 

 90.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:14:57 

   R&M ALIMENTOS LTDA  90.000,00 Lance                 19/02/2024 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 12 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
09:15:23 

   46.336.677 Oscar Américo Felizardo  89.999,99 Lance                 19/02/2024 
09:16:08 

   R&M ALIMENTOS LTDA  89.900,00 Lance                 19/02/2024 
09:16:43 

   GABRIELA FIORE  89.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:17:17 

   R&M ALIMENTOS LTDA  89.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:17:32 

   GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E 
PESCADOS LTDA 

 88.867,00 Lance                 19/02/2024 
09:18:04 

   R&M ALIMENTOS LTDA  88.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:18:32 

   GABRIELA FIORE  87.900,00 Lance                 19/02/2024 
09:19:45 

   R&M ALIMENTOS LTDA  87.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:20:01 

   GABRIELA FIORE  87.400,00 Lance                 19/02/2024 
09:21:00 

   R&M ALIMENTOS LTDA  87.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:21:20 

   GABRIELA FIORE  86.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:22:53 

   R&M ALIMENTOS LTDA  86.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:23:13 

   GABRIELA FIORE  85.900,00 Lance                 19/02/2024 
09:23:47 

   R&M ALIMENTOS LTDA  85.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:24:10 

   GABRIELA FIORE  85.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:25:01 

   R&M ALIMENTOS LTDA  84.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:25:13 

   GABRIELA FIORE  83.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:26:09 

   R&M ALIMENTOS LTDA  83.000,00 Lance                 19/02/2024 
09:26:20 

   GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E 
PESCADOS LTDA 

 82.640,00 Lance                 19/02/2024 
09:32:24 

   GABRIELA FIORE  82.500,00 Lance                 19/02/2024 
09:27:32 

 5  ROSELI AP. POJATI TANABI - ME  22,50 Lance                 19/02/2024 
09:19:54 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 22,40 Lance                 19/02/2024 
09:30:03 

   DON GUERRIER LTDA  22,00 Lance                 19/02/2024 
09:12:26 

   GABRIELA FIORE  21,90 Lance                 19/02/2024 
09:31:00 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 21,80 Lance                 19/02/2024 
09:32:43 

   GABRIELA FIORE  21,00 Lance                 19/02/2024 
09:33:18 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 20,90 Lance                 19/02/2024 
09:34:54 

   GABRIELA FIORE  20,50 Lance                 19/02/2024 
09:35:46 

   GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 20,49 Lance                 19/02/2024 
09:37:31 

   GABRIELA FIORE  20,00 Lance                 19/02/2024 
09:37:46 

 4  GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 19,99 Lance                 19/02/2024 
09:39:07 

 3  Sagres Food Ltda  18,80 Lance                 19/02/2024 
09:39:48 

   GABRIELA FIORE  18,50 Lance                 19/02/2024 
09:40:12 

   SUPERMERCADO TANABI  EIRELI  18,00 Lance                 19/02/2024 
09:12:37 

   DON GUERRIER LTDA  17,00 Lance                 19/02/2024 
09:13:21 

   GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E 
PESCADOS LTDA 

 16,40 Lance                 19/02/2024 
09:41:13 

 2  GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E 
PESCADOS LTDA 

 16,39 Lance                 19/02/2024 
09:41:45 

   SUPERMERCADO TANABI  EIRELI  16,00 Lance                 19/02/2024 
09:14:05 

 1  GABRIELA FIORE  16,00 Lance                 19/02/2024 
09:41:49 

   GABRIELA FIORE  16,00 Finalizado             



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 13 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
   DON GUERRIER LTDA  15,00 Lance                 19/02/2024 

09:14:31 
   SUPERMERCADO TANABI  EIRELI  14,50 Lance                 19/02/2024 

09:16:09 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 14,30 Lance                 19/02/2024 

09:16:42 
   DON GUERRIER LTDA  14,00 Lance                 19/02/2024 

09:16:57 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 13,99 Lance                 19/02/2024 

09:17:38 
   52.021.032 AILTON CESAR CALBO  13,90 Lance                 19/02/2024 

09:17:55 
   SUPERMERCADO TANABI  EIRELI  13,50 Lance                 19/02/2024 

09:17:30 
   46.336.677 Oscar Américo Felizardo  13,49 Lance                 19/02/2024 

09:27:06 
   DON GUERRIER LTDA  13,00 Lance                 19/02/2024 

09:18:14 
   SUPERMERCADO TANABI  EIRELI  12,80 Lance                 19/02/2024 

09:18:42 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 12,50 Lance                 19/02/2024 

09:20:38 
   DON GUERRIER LTDA  12,00 Lance                 19/02/2024 

09:19:34 
   JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE 

LTDA 
 11,88 Lance                 19/02/2024 

09:22:46 
   DON GUERRIER LTDA  11,50 Lance                 19/02/2024 

09:23:34 
   SUPERMERCADO TANABI  EIRELI  11,30 Lance                 19/02/2024 

09:24:36 
   DON GUERRIER LTDA  11,00 Lance                 19/02/2024 

09:24:46 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 10,89 Lance                 19/02/2024 

09:25:28 
   R&M ALIMENTOS LTDA  10,80 Lance                 19/02/2024 

09:29:10 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 10,79 Lance                 19/02/2024 

09:30:15 
   R&M ALIMENTOS LTDA  10,75 Lance                 19/02/2024 

09:30:36 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 10,74 Lance                 19/02/2024 

09:31:35 
   R&M ALIMENTOS LTDA  10,70 Lance                 19/02/2024 

09:32:01 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 10,69 Lance                 19/02/2024 

09:32:42 
   R&M ALIMENTOS LTDA  10,60 Lance                 19/02/2024 

09:33:04 
   EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 

CHOCOLATE LTDA 
 10,59 Lance                 19/02/2024 

09:33:18 
   R&M ALIMENTOS LTDA  10,55 Lance                 19/02/2024 

09:36:35 
   JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE 

LTDA 
 10,00 Lance                 19/02/2024 

09:25:36 
   DON GUERRIER LTDA  9,20 Lance                 19/02/2024 

09:25:58 

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação/Obs. 

1 
 

 
 

Proposta para todos os itens 
R&M ALIMENTOS LTDA 

 
10,55 

 
Aceito 
através de Lance 

 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na 
lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
 46.336.677 Oscar Américo Felizardo MEI Oscar Américo Felizardo Inabilitado       

licitante foi 
desclassificado em 
razão de sua 
proposta não ofertar 
a marca do produto 
que seria fornecido, 
impossibilitando o 
julgamento da 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 985A Página 14 de 14

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
proposta. 

 52.021.032 AILTON CESAR CALBO MEI AILTON CESAR GALBO Inabilitado       
licitante foi 
inabilitado uma vez 
que, tento sido 
concedido prazo 
para apresentação 
dos documentos 
constantes nos itens 
8.21 e 8.22 do 
edital, tais 
documentos não 
foram 
apresentados. 

 DON GUERRIER LTDA EPP IVA SIA GUERREIRO Apto à Negociação 
 ELIDA MARCIA PINTO PIMENTEL MEI ELIDA MARCIA PINTO 

PIMENTEL 
Apto à Negociação 

 EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE LTDA ME GABRIELA EMILIANA RENISZ Apto à Negociação 
 GABRIELA FIORE ME THIAGO DE LIMA GOMES Habilitado        
 GALIDEL COMERCIO DE ALIMENTOS E PESCADOS LTDA  RAFAEL COLERATO SIMIONI Apto à Negociação 
 GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO MEI GISELDA ZAIRA BENEDINI 

DE OLIVEIRA RIBEIRO 
Apto à Negociação 

 GOLD PROMOCAO DE VENDAS E SERVICOS LTDA EPP Isabel Alves Cano Apto à Negociação 
 JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA  JEFFERSON BENITES 

CARDOSO 
Apto à Negociação 

 R&M ALIMENTOS LTDA EPP MAISA RIBEIRO DE CAMPOS Inabilitado       
não apresentou as 
declarações, bem 
como não 
apresentou as 
referidas dentro do 
prazo concedido. 

 RITA LUCIANE DE OLIVEIRA BORMANN LIMITADA EPP RITA LUCIANE DE OLIVEIRA 
BORNMANN 

Apto à Negociação 

 ROSELI AP. POJATI TANABI - ME ME ROSELI APARECIDA POJATI Apto à Negociação 
 Sagres Food Ltda  Alex Sandro Corrêa Castro Apto à Negociação 
 SUPERMERCADO TANABI  EIRELI  LINDOMAR FERREIRA DA 

SILVA 
Apto à Negociação 

 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

GABRIELA FIORE 
 
 
 
Descrição 

 
 

 
Valor Total 

1 Proposta para todos os itens  16,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de 
Apoio. 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 

 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
________________________________________________ 
KEILA MARA MOURÃO COSTA DE SOUZA 
CPF.: 389.367.528-04 
RG.: 46.139.910-6 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 3257 DE 01/02/2017 

 
 
________________________________________________ 
JOÃO PAULO DA SILVIERA 
CPF.: 272.197.148-40 
RG.: 29.544.837-4 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 4159 DE 23/01/2023 

 
 
________________________________________________ 
ANDREI DA SILVEIRA GARCIA 
CPF.: 184.580.398-18 
RG.:  
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4381 DE 30/01/2024 

 
 
________________________________________________ 
JOÃO ARTUR VIOLIN MICHELINI 
CPF.: 315.167.478-01 
RG.: 493725611 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4381 DE 30/01/2024 

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões



		2024-03-12T00:14:20+0000




